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Nombre: Mario Cruz Cervantes Teléfono: 9513427465
Potencia: 3.78 kW Fecha: 8 de Septiembre de 2025
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 686070903210
HOY CONSUMES SIN PANELES 794 kWh prom. y pagas a CFE $2,993
TU PRODUCCION CON PANELES  891kwh y pagas a CFE $145
TE AHORRARA595_16 % AL BIMESTRE $2,848 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al afio

Tu ahorro
economico anual

AL ANO

RETORNO DE POTENCIA CANTIDAD i TASA INTERNA
AREA DE RETORNO

INVERSION MODULOS DE MODULOS

4.7 ANOS 630 W 6 16.8 m ° 1%
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 8 de Octubre de 2025

FolioNo # 20250001008

Mario Cruz Cervantes

Tel: 9513427465
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 JA Solar double glass bifacial modules 630W

6 Estructura de aluminio anodizado
6 Mano de obra sistema interconectado
1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tuberia conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.
1 Tramites de interconexion en CFE

1 UVIE

Subtotal $ 81,000.00

TOTAL (MXN) $ 81,000.00

D +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.co@ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Afio Pago Actual o Beneficio fiscal Anual Total ACHTIade
1 $17,959.00 $ 870.00 $0.00 $17,089.00 $17,089.00 $-63,911.00
2 $18,497.77 $ 896.10 $0.00 $17,601.67 $17,601.67 $-46,309.33
3 $19,052.70 $922.98 $0.00 $18,129.72 $18,129.72 $-28,179.61
4 $19,624.28 $950.67 $0.00 $18,673.61 $18,673.61 $-9,506.00
5 $20,213.01 $979.19 $0.00 $19,233.82 $19,233.82 $9,727.82
6 $20,819.40 $1,008.57 $0.00 $19,810.83 $19,810.83 $29,538.66
7 $ 21,443.99 $1,038.83 $0.00 $20,405.16 $20,405.16 $49,943.82
8 $22,087.30 $1,069.99 $0.00 $ 21,017.31 $ 21,017.31 $70,961.13
9 $22,749.92 $1,102.09 $0.00 $21,647.83 $21,647.83 $92,608.96
10 $23,432.42 $1,135.15 $0.00 $22,297.27 $22,297.27 $ 114,906.23
1 $ 24,135.39 $1,169.21 $0.00 $22,966.19 $22,966.19 $137,872.42
12 $24,859.46 $1,204.28 $0.00 $ 23,655.17 $23,655.17 $161,527.59
13 $ 25,605.24 $1,240.41 $0.00 $24,364.83 $24,364.83 $185,892.42
14 $26,373.40 $1,277.62 $0.00 $ 25,095.77 $ 25,095.77 $210,988.19
15 $27,164.60 $1,315.95 $0.00 $25,848.65 $25,848.65 $236,836.84
16 $27,979.54 $1,355.43 $0.00 $ 26,624.11 $26,624.11 $ 263,460.94
17 $28,818.92 $1,396.09 $0.00 $27,422.83 $27,422.83 $290,883.77
18 $29,683.49 $1,437.98 $ 0.00 $28,245.51 $28,245.51 $319,129.29
19 $30,574.00 $1,481.12 $0.00 $29,092.88 $29,092.88 $ 348,222.16
20 $ 31,491.22 $1,525.55 $ 0.00 $29,965.66 $29,965.66 $378,187.83
21 $32,435.95 $1,571.32 $ 0.00 $30,864.63 $30,864.63 $ 409,052.46
22 $ 33,409.03 $1,618.46 $0.00 $ 31,790.57 $31,790.57 $ 440,843.04
23 $ 34,411.30 $1,667.01 $0.00 $32,744.29 $32,744.29 $ 473,587.33
24 $ 35,443.64 $1,717.02 $0.00 $ 33,726.62 $ 33,726.62 $507,313.95
25 $ 36,506.95 $1,768.53 $0.00 $34,738.42 $34,738.42 $542,052.37
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIiIFICO

Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [EEllll Generacion de energia kWh (993 kwh ]
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 867.4 844.6 766.6 925.3 929.6 992.9
Consumo actual 715.0 771.0 815.0 748.0 798.0 918.0

@ Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



